REQUERIMENTO Nº 10/2024

A vereadora que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação ao prédio do Centro de Saúde Terezinha de Moraes Arsilla
e do prédio alugado para Farmácia, Central de Vagas, Endemias e
Transporte:

1) Foi realizada vistoria para descobrir os motivos da infiltrações nos
prédios? Se sim, enviar cópia do laudo. Se não, por qual motivo
ainda não foi realizada?

2) Há previsão para a realização de reforma nos prédios? Se sim,
enviar cronograma das obras de cada prédio. Se não, por qual
motivo não foram realizadas as manutenções preventivas dos
prédios?

3) A Vigilância Sanitária realizou vistoria no prédio alugado para a
Farmácia para verificar se os pontos de umidade e alagamentos
frequentes prejudicam o estoque seguro dos remédios?

4) Há quanto tempo acontecem as infiltrações em dias de chuva no
prédio da Farmácia, principalmente no setor de endemias? Por qual
motivo não foram tomadas as devidas providências para sanar o
problema?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT